



No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CM-2019-0037

Fecha de emisión: 20/08/2019

## Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

## ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2019-00219

Descripción: Compra de suministro de oficina tercer trimestre 2019.

Modalidad de Compras: Compras Menores

## Datos del Proveedor

Razón social: Modernads Agency, SRL

RNC: 131821081

Nombre Comercial: Modernads Agency, SRL

Domicilio Comercial: Abraham Lincoln, Plaza Alaxandra, A4-A, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-487-4611

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Transferencia

Monto Total: 144,492.18

Moneda: DOP

## Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	14111507	Resma de papel bond 8 1/2 x 11	850.000000	RESMA	144.060000	122451.000000		0.000000	22041.180000	144492.180000

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	122,451.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	22,041.18
<b>Total RD\$</b>	<b>144,492.18</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	Resma de papel bond 8 1/2 x 11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	850.00	21/09/2019 04:00:00 p.m.

L.L.O.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
*[Handwritten Name]*  
 Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
 Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE

ONAPI-DAF-CM-2019-0037

Fecha de emisión: 20/08/2019

## Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

## ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2019-00220

Descripción: Compra de suministro de oficina tercer trimestre 2019.

Modalidad de Compras: Compras Menores

## Datos del Proveedor

Razón social: Compu-Office Dominicana, SRL

RNC: 130228698

Nombre Comercial: Compu-Office Dominicana, SRL

Domicilio Comercial: Tercera, 11105 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 808-508-1278

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Transferencia

Monto Total: 9,919.38

Moneda: DOP

## Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
50	44111503	Bandeja para el escritorio en metal doble	25.000000	UD	336.250000	8406.250000		1513.125000	0.000000	9919.380000

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	8,406.25
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	1,513.13
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>9,919.38</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
50	Bandeja para el escritorio en metal doble	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	21/09/2019 02:00:00 p.m.

*Hecho*

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

 Firma		 Firma
 Nombre y Apellido		Nombre y Apellido

**Oficina Nacional de la Propiedad Industrial**  
**ORDEN DE COMPRA**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2019-00221

Descripción: Compra de suministro de oficina tercer trimestre 2019.

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Offitek, SRL

RNC: 101893931

Nombre Comercial: Offitek, SRL

Domicilio Comercial: Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-566-5151

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Transferencia

Monto Total: 138,909.61

Moneda: DOP

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	44122003	Carpetas de 3pulg. negras	50.000000	UD	138.090000	6904.500000		1242.8100000	0.000000	8147.310000
5	44121503	Sobre manila 9x12 sin timbrar	8000.000000	UD	2.3500000	18800.000000		3384.0000000	0.000000	22184.000000
6	44122003	Carpeta No. 4 negra	50.000000	UD	174.580000	8729.000000		1571.2200000	0.000000	10300.220000

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	44122011	Folders amarillo 8 1/2 x 11	3000.000000	UD	2.0100000	6030.000000		1085.4000000	0.0000000	7115.4000000
9	44111611	Clips billetero 25mm 1/12	200.0000000	CAJ	21.9900000	4398.000000		791.6400000	0.0000000	5189.6400000
12	44121503	Sobres manila 14x17	200.0000000	UD	8.5600000	1712.000000		308.1600000	0.0000000	2020.1600000
15	44121503	Sobres No. 7 para dinero	500.0000000	UD	0.6500000	325.0000000		58.5000000	0.0000000	383.5000000
16	44121503	Sobre manila 10x13 sin timbrar	3000.000000	UD	2.7100000	8130.000000		1463.4000000	0.0000000	9593.4000000
22	44121701	Lapicero azul	850.0000000	UD	5.2800000	4488.000000		0.0000000	0.0000000	4488.0000000
23	44111611	Clips billetero 19mm 1/12	200.0000000	CAJ	13.3400000	2668.000000		480.2400000	0.0000000	3148.2400000
23	44111611	Clips billetero 51mm	200.0000000	CAJ	72.0300000	14406.000000		2593.0800000	0.0000000	16999.0800000
24	44122107	Caja de grapas estandar	50.0000000	CAJ	47.0000000	2350.000000		423.0000000	0.0000000	2773.0000000
26	14111530	Notas adhesivas amarillo 3x3	200.0000000	UD	13.4300000	2686.000000		483.4800000	0.0000000	3169.4800000
27	31201512	Cinta de empaque 2x90 pulg.	50.0000000	UD	32.2000000	1610.000000		289.8000000	0.0000000	1899.8000000
30	12181501	Cera para contar	70.0000000	UD	19.2800000	1349.600000		242.9280000	0.0000000	1592.5280000
32	14111526	Libreta rayada 5x8	100.0000000	UD	14.2400000	1424.000000		256.3200000	0.0000000	1680.3200000
33	44121706	Lápices de carbon	200.0000000	UD	2.7500000	550.0000000		0.0000000	0.0000000	550.0000000
37	14111526	Libreta rayada 8 1/2 x 11	50.0000000	UD	27.9500000	1397.500000		251.5500000	0.0000000	1649.0500000
38	44121618	Tijeras No. 65	50.0000000	UD	20.5900000	1029.500000		185.3100000	0.0000000	1214.8100000
41	12171703	Tinta roja pote de 30ml.	25.0000000	UD	22.8600000	571.5000000		102.8700000	0.0000000	674.3700000
42	44121708	Marcadores no permanente, azul para pizarra	50.0000000	UD	10.5900000	529.5000000		95.3100000	0.0000000	624.8100000
49	44121716	Resaltador amarillo	50.0000000	UD	7.3600000	368.0000000		66.2400000	0.0000000	434.2400000
51	12171703	Tinta azul pote de 30ml.	50.0000000	UD	22.8600000	1143.000000		205.7400000	0.0000000	1348.7400000
	14111507	Resma de papel bond 8 1/2 x 14	10.0000000	UD	209.3200000	2093.200000		376.7760000	0.0000000	2469.9760000
	14111537	Rollo de papel térmico 3 1/3 cono azul	400.0000000	UD	28.6300000	11452.000000		2061.3600000	0.0000000	13513.3600000
	44121710	Felpa azul	100.0000000	UD	14.5000000	1450.000000		0.0000000	0.0000000	1450.0000000

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	44121710	Felpa roja	50.000000	UD	14.500000	725.000000		0.000000	0.000000	725.000000
	43211802	Mouse pad	50.000000	UD	50.130000	2506.500000		451.170000	0.000000	2957.670000
	44121628	Porta clip	50.000000	UD	19.410000	970.500000		174.690000	0.000000	1145.190000
	44121802	Corrector liquido blanco con brocha	100.000000	UD	17.580000	1758.000000		316.440000	0.000000	2074.440000
	44103502	Lamina azul, para encuadernar, paq. de 50	5.000000	PAQ	232.200000	1161.000000		208.980000	0.000000	1369.980000
	44103502	Lamina negras, para encuadernar, paq. de 50	5.000000	PAQ	232.200000	1161.000000		208.980000	0.000000	1369.980000
	44103502	Lamina transparente, para encuadernar, paq. de 50	5.000000	PAQ	232.200000	1161.000000		208.980000	0.000000	1369.980000
	60103107	Banditas estándar no. 18	100.000000	CAJ	14.590000	1459.000000		262.620000	0.000000	1721.620000
	14111515	Papel para calculadora	100.000000	UD	13.240000	1324.000000		238.320000	0.000000	1562.320000

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>118,820.30</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	20,089.31
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>138,909.61</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	Carpeta No. 4 negra	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	Folders amarillo 8 1/2 x 11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3,000.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
4	Carpetas de 3pulg. negras	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
5	Sobre manila 9x12 sin timbrar	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	8,000.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
9	Clips billetero 25mm 1/12	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
16	Sobre manila 10x13 sin timbrar	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3,000.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
15	Sobres No. 7 para dinero	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
12	Sobres manila 14x17	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	21/09/2019 12:00:00 a.m.
22	Lapicero azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	850.00	21/09/2019 10:00:00 a.m.
	Corrector liquido blanco con brocha	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Lamina azul, para encuadernar, paq. de 50	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Mouse pad	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Porta clip	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Lamina negras, para encuadernar, paq. de 50	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Papel para calculadora	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
23	Clips billetero 19mm 1/12	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Lamina transparente, para encuadernar, paq. de 50	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Banditas estándar no. 18	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
32	Libreta rayada 5x8	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
30	Cera para contar	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
37	Libreta rayada 8 1/2 x 11	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
33	Lápices de carbon	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
24	Caja de grapas estandar	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
23	Clips billetero 51mm	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
27	Cinta de empaque 2x90 pulg.	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
26	Notas adhesivas amarillo 3x3	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
38	Tijeras No. 65	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Rollo de papel térmico 3 1/3 cono azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	400.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Resma de papel bond 8 1/2 x 14	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Felpa roja	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
	Felpa azul	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
42	Marcadores no permanente, azul para pizarra	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
41	Tinta roja pote de 30ml.	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
51	Tinta azul pote de 30ml.	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.
49	Resaltador amarillo	Av. Los Próceres No. 11 Los Jardines D. N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	21/09/2019 10:10:00 a.m.

L.h.a

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

  
Nombre y Apellido



  
Firma

Nombre y Apellido

ONARI-DAF-CM-2019-0037